Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Edital nº 156/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 76/2019-PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto por meio

do Edital nº 76/2019-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS

(01) Biologia Geral e Ciências da Terra

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Leilane Talita Fatoreto Schwind 1744 6.50 9.27 7.76 7.86 1º lugar

Stefania Biolo 1721 8.25 9.38 2.40 7.53 2º lugar

Ana Carolina Coelho 1773 7.50 8.21 3.39 6.96 3º lugar

Mário César Jucoski Bier 1748 8.58 7.80 .00 6.55 4º lugar

Gisele Silva Costa Duarte 1724 6.41 8.53 1.71 6.31 5º lugar

(02) Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Analítica e Álgebra Linear

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

João Debastiani Neto 1632 7.35 8.92 7.70 8.04 1º lugar

Elaine Yassue Nagai 1649 6.19 8.58 4.45 6.79 2º lugar

(03) Química Geral e Orgânica

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Michael Jackson Vieira da Silva 1725 9.05 9.40 7.45 8.86 1º lugar

Paulo Cesar de Souza Pereira 1738 6.05 7.46 8.35 7.07 2º lugar

Fernando Santos Domingues 1623 6.24 7.30 4.20 6.25 3º lugar

DEPARTAMENTO DE ESTATISTICA

(04) Probabilidade e Estatística

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

George Lucas Moraes Pezzott 1762 8.69 9.23 3.53 7.87 1º lugar

Fernanda Lang Schumacher 1684 7.30 9.05 2.67 7.07 2º lugar

Paulo Cesar Ossani 1612 7.47 8.46 3.27 7.02 3º lugar

Terezinha Késsia de Assis Ribeiro 1723 7.74 8.06 1.56 6.63 4º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO FISICA

(05) Biológica Básica

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Camila Cristina Ianoni Matiusso 1696 8.22 9.04 6.00 8.10 1º lugar

Jéssica Kirsch Micheletti 1701 6.30 8.87 7.10 7.48 2º lugar

Amanda Cristiane de Araújo 1741 7.31 7.69 2.87 6.57 3º lugar

Fernanda Gimenez de Souza 1653 6.08 8.35 1.00 5.97 4º lugar

DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(06) Cirurgia Pediátrica

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF
Resultado

Paulo Acácio Egger 1761

8.88 8.93

3.84 7.89

1º lugar

(07) Ginecologia e Obstetrícia

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF
Resultado

Vanessa Sarto Soares Bergamasco 1753 6.09 8.54 3.27 6.50 1º lugar

(09) Reumatologia

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF
Resultado

Juliana Yuri Sekiyama 1633 9.63 10.00 .00

7.85

1º lugar

(10) Urologia
Nome Inscrição NPE NPD NT

C
NF Resultado

Marcio de Carvalho 1719 8.09 9.84 4.20 8.01 1º lugar
Fernando Goulart Fernandes Dias 1656 8.19 9.85 2.51 7.71 2º lugar

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO PUBLICO
(11) Direito Penal e Criminologia

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Gustavo Noronha de Avila 1660 7.58 9.70 9.03 8.71 1º lugar

Raul Ferreira Belúcio Nogueira 1794 8.00 8.41 3.50 7.26 2º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL

(12) Infraestrutura de Transportes

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Aline Colares do Vale Domingues 1619 7.73 8.94 7.10 8.08 1º lugar

Carolina Garcia 1774 6.55 7.31 4.41 6.42 2º lugar

(13) Planejamentos de Transportes

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Thiago Botion Neri 1668 7.96 9.30 7.70 8.44 1º lugar

Otavio Henrique da Silva 1745 6.87 8.60 3.05 6.79 2º lugar

Giseli Aparecida Ortolani 1652 7.52 6.46 5.41 6.67 3º lugar

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

(14) Sistemas de Computação

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Guilherme Corredato Guerino 1675 7.15 7.69 .00 5.93 1º lugar

Claudia Heidemann de Santana 1609 6.05 6.53 1.88 5.40 2º lugar

Carlos Fransley Scatambulo Costa 1756 6.19 7.19 .00 5.35 3º lugar

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(15) Pediatria

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado
Pietra Luz Moleirinho Lima 1702 8.49 9.07 1.29 7.28 1º lugar

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 76/2019-PRH.

Maringá, 31 de outubro de 2019.

Prof. Me. Luis Otavio De O.Goulart

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários